

# boğazpınar HES mücadelesi

## tarihçesi



Bir kavganın içindeyiz, kazanacağız ya da kaybedeceğiz bunu bilmiyoruz; bildiğimiz tek şey kazananların sadece “mücadele edenler” olduğudur.

2009 yılında sahibinin de Boğazpınar Köyü'nden olduğu KTM GRUP adındaki şirket köyümüze gelerek yıllardır köyün yaşam alanı olan Kadıncık Vadisi üzerindeki Öküzini Irmağına HES yapacaklarını açıkladı. Bizler duymadık bilmiyoruz. Herşey kağıt üzerinde yazılıp çizilmiş. Tek işleri ırmak yatağındaki köylülerin tarlalarını almak kalmıştı. Satan sattı, satmak istemeyenlere ise satmazsan DEVLET elinden zorla alacak diye aba altından sopa göstererek ikna(!) ettiler.. Çünkü DEVLET kutsaldır bizim oralarda. Allah bir devlet iki, devlete karşı gelinmez... Birçok vaat vardı köylüye sunulan; Türkiye'nin dört bir yanında olduğu gibi işçi alımı, mesire alanı, enerji üreteleceği, ülkenin kalkınacağı vs vs. 2010 yılında inşaat bittiğinde, kazma kürek işinde çalıştırılan köylülerin işlerine son verildi, köyün yolu gösterildi. Sadece HES'in yapımına yardımcı olan eski muhtar bekçi olarak çalışmaya devam etti. Mesire alanı yerine ırmak yoluna zincir çekildi, köylülerin su ile olan bağı tamamen koparıldı. Gölette oluşan nem yüzünden iklim değişti her kış yağın kar 4 yıldır yağmaz oldu. Yine gölette oluşan sivrisinek yüzünden hayat çe-

kilmez hale geldi. Herkes öfkeliydi. Köylü kandırılmıştı.

2012 yılında yine aynı şirket bu sefer yine Kadıncık Vadisi üzerindeki Karasu ve Gökharman Nehirleri üzerine 2. HES'i yapmak için köye geldiğinde bi tepkisellik olmasına ama kim nerde neyi nasıl yapacağını bilmiyordu. Bizim için devlet tapu daireisi ve banka borcuydu biraz.

2012 yılı ramazan bayramında benimde içinde olduğum üç arkadaşın köyün girişine astığımız “BOGAZPINAR'DA HES İSTEMİYORUZ!” pankartının, aynı gece şirket çalışanları tarafından çalınmasıyla, köylünün içindeki öfke kin kandırılmışlık bütün bu duygular tepkiselliğe dönüştü. Bardağı taşıran son damlaydı pankartın çalınması. O gün bu gündür onlarca basın açıklaması üç tane ulusal anlamda ses getirecek festival yaptık. ÇED toplantısının yapılmasına izin vermedik. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'na bu projeyi istemediğimize dair binlerce dilekçe verdik. Tüm bunlara rağmen Çevre ve Şehircilik Bakanlığı proje için, “uygundur” diyerek olumlu raporu verdi. Bugüne kadar

HES için bir çivi dahi çakılmasına izin vermedik. 2012 yılı temmuz ayında projenin iptali için dava açtık dava halen devam ediyor.

Üç yıldır süren mücadelemizde hayal bile edemeyeceğimiz şeyleri yaşadık. Köylerde herkes birbirini tanıdığından hatta akraba olduğundan suç oranı çok düşüktür yoktur bile diyebiliriz. Ama ne zaman ki biz sistemin çarkına çomak soktuk, her etkinlikte sivil polisler istihbarat jandarma hep dibimizde oldu. Adliyenin yolunu bilmeyen köylüler adliyeden çıkmaz oldu. Köyden yaklaşık 20 kişi onlarca soruşturma geçirdi. Sadece benim geçirdiğim 12 soruşturma yargılandığım 2 dava var. Davanın biri var ki hele bu da ülkemizin ayıbıdır bence. Davayı da duyanlarınız olmuştur belki bi çocuk şarkısı HES YAPMA BOŞUNA YIKACAĞIZ BAŞINA yüzünden açıldı. On üç yıla yargılandığım davada 2.duruşmanın ardından beraat ettim.

Davanın ilginç yanlarından biri de, şirketin avukatlığını geçtiğimiz yerel seçimlerde AKP den Tarsus bld. bşk. adayının ve şirketin temsilcisinin de AKP'nin ilçe meclisi üyesi olması. Bu bizlere devletle sermayenin nasıl el ele kol kola olduğunu göstermiştir. Köylülerin özellikle gençlerin devlet algısı artık çatırdamaya başlamıştır.

Üç yıldır Boğazpınar Köyü yediden yetmişe kabuk değiştirdi diyebiliriz. Çocukların oyunları artık HES şarkıları, HES sloganlarından oluşuyor. Artık genelde tabanını kürt seçmenlerin oluşturduğu partilere köyde oy çıkmazken, çıksa bile iptal edilirken bu yıl HDP ye % 5 oranında oy çıktı ve bu yılki festivalde ilk defa kürtçe arapça şarkı söylendi. Her gelen küpeli uzun saçlı erkeğe, kısa şortlu dövmeli kıza farklı bi tür gibi bakan köylü, bunu gerçekten abartmıyorum köy dediğimiz şey günümüzde dışarıyla bağıni koparmış bencilleşmiş sadece kendini düşünen ve maddiyata sıkı derece bağlı kümelerden oluşuyor, üç yılın sonunda her geleni kendinden biri olarak görmeye başlamıştır. Yörükler hoşgörülerini, misafirperverliklerini yeniden hatırlamış gibiler.

Biz bu düşünceleri kırmaya çalışırken devletin kolluk güçleri de antipropaganda yaparak gelenleri sürekli terörize etmeye çalışmış; onları terörist, devlet düş-



manı, komünist, çapulcu olarak nitelendirmiştir. Bunu bugün bile yapmaya devam ediyorlar.

Üç yıldır mücadele veriyoruz.. Birçok yerde haberlerimiz çıktı, ülke çapında kamuoyu oluşturduk. Sisteme karşı direniyoruz. Dışardan bakılınca köy örgütlü, dinamik, çevreci birlik beraberlik içinde bir köy olarak görünüyor olabilir. Ama işin aslı şudur ki; köydeki insanlar ne çevreciler, ne bir ideolojiye bağlılar ne de sisteme karşılar. Ama bizler yılmadan usanmadan bu düşüncenin kırılması için mücadele ediyoruz. Gezi'de de olduğu gibi, bizim de derdimiz sadece üç-beş ağaç değil. Başka bir dünyanın mümkün olduğuna inandık ve bu düşünceyle mücadele ediyoruz. Mücadelenin içinde bir çok görüşte olan insan var; dindar, ulusalcı, sosyalist, klasik solda olan. Aynı kişilerle onlarca eylem yapmak yerine böyle bir eylemselliğin içinde bulunmak bana göre daha anlamlı. Sol partilerle sürekli bi etkileşim içine girmeye çalıştık. Birlikte bir şeyleri değiştirebileceğimize inandık. Çünkü sistem partilerinin iki yüzlülüğünü görüyorduk. Ama yanımızda olmasını istediğimiz insanlar ya bize yukardan bakıp bizlere hocalık yapmaya çalıştılar, egoları (etiketleri silinecek) ağır bastı, şov yapmaya çalıştılar, ya da izlemekle yetindiler. Tarsusta sosyalist olduğunu söyleyen bir parti Boğazpınar Komitesi'ni tanımadığını açıkladı hatta.

HES yapılmak istenen akarsu Mersin ve Tarsus'un içme suyu aynı zamanda. Durum bu kadar vahimken buralardan bize destek veren insan sayısı iki elin parmak sayısını geçmiyor. Mücadeleyi üç yıldır Boğazpınar Köyü HES Karşıtı Platform olarak devam ettiriyoruz. Bunların hepsini tarih yazıyor.

Bir kavganın içindeyiz, kazanacağız ya da kaybedeceğiz bunu bilmiyoruz; bildiğimiz tek şey kazananların sadece "mücadele edenler" olduğudur.

Saygılarımla